
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

30.12.2022         № 554 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 07.09.2020г. № 290 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие культуры 

Сосновского муниципального района Нижегородской 
области на 2021-2023 гг.» 

 
В целях уточнения данных Администрация Сосновского муниципального 

района Нижегородской области постановляет: 
Внести изменения в муниципальную Программу «Развитие культуры 

Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2021-2023 гг.» 
(далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации Сосновского 
муниципального района Нижегородской области от 07.09.2020 г. № 290 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Сосновского 
муниципального района Нижегородской области на 2021-2023 гг.»: 

1.Строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств 
бюджета (в разбивке по подпрограммам)» паспорта Программы изложить в 
следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 
ассигнований 
Программы за счет 
средств бюджета (в 
разбивке по 
подпрограммам) 

Всего на реализацию Программы – 333120,9 тыс. руб. 
2021 г. – 99243,1 тыс. руб.  
2022 г. – 115853,2 тыс. руб. 
2023 г. – 118024,6 тыс. руб. 
Всего на реализацию Подпрограммы 1 – 11777,7 тыс. руб.  
2021 г. – 3044,0 тыс. руб.  
2022 г. – 4173,2 тыс. руб. 
2023 г. – 4560,5 тыс. руб. 
Всего на реализацию Подпрограммы 2  - 9347,1 тыс. руб.  
2021 г. – 2656,2 тыс. руб.  
2022 г. – 3281,9 тыс. руб. 
2023 г. – 3409,0 тыс. руб. 
Всего на реализацию Подпрограммы 3 – 47343,4 тыс. руб.  
2021 г. – 14041,9 тыс. руб.  
2022 г. – 15668,4 тыс. руб. 
2023 г. – 17633,1 тыс. руб. 
Всего на реализацию Подпрограммы 4 – 170266,6 тыс. руб.  
2021 г. – 49758,5 тыс. руб.  
2022 г. – 61187,5 тыс. руб. 
2023 г. – 59320,6 тыс. руб. 
Всего на реализацию Подпрограммы 5  - 42119,9 тыс. руб.  
2021 г. – 12835,6 тыс. руб.  
2022 г. – 13284,3 тыс. руб. 
2023 г. – 16000,0 тыс. руб. 
Всего на реализацию Подпрограммы 6  - 14212,0 тыс. руб.  
2021 г. – 4818,7 тыс. руб.  



2022 г. – 5049,2 тыс. руб. 
2023 г. – 4344,1 тыс. руб. 
Всего на реализацию Подпрограммы 7  - 38054,2 тыс. руб.  
2021 г. – 12088,2 тыс. руб.  
2022 г. – 13208,7 тыс. руб. 
2023 г. – 12757,3 тыс. руб. 

». 
2.В пункте 2.4. «Перечень основных мероприятий муниципальной Программы» 

таблицу1 «Перечень основных мероприятий муниципальной Программы» изложить в 
следующей редакции: 

« 
Таблица1.Перечень основных мероприятий муниципальной Программы  

№ 
п/
п 

Наименовани
е 

мероприятия 

Категория 
расходов 

(капвложения, 
НИОКР и 
прочие 

расходы) 

Сроки 
выполнения 

Исполнители 
мероприятий 

Объем финансирования (по 
годам) за счет средств бюджета 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

всего 

Цель муниципальной Программы: Реализация мер по обеспечению 
гарантий прав граждан на свободу всех видов творчества, участие в 
культурной жизни муниципального образования, пользование 
услугами учреждений культуры и искусства, получение 
дополнительного образования в сфере культуры и искусства, доступ 
к культурным ценностям. Создание условий и возможностей для 
повышения роли культуры в воспитании и просвещении населения 
муниципального образования в ее лучших традициях и достижениях, 
сохранение культурного наследия и единого культурно – 
информационного пространства, обеспечение деятельности 
учреждений культуры муниципального образования. 

99
24

3,
1 

11
58

53
,2

 

11
80

24
,6

 

33
31

20
,9

 

Подпрограмма 1 муниципальной Программы 

30
44

,0
 

41
73

,2
 

45
60

,5
 

11
77

7,
7 



1.
1 

Обеспечение 
деятельности 

МБУК ЦРТ 
СМР в части 

предоставлен
ия субсидии 

на 
выполнение 

муниципально
го задания по 
муниципально

й услуге 
«Услуга по 

организации 
фестивалей 

и иных 
культурно-
досуговых 

мероприятий 
различной 

направленно
сти» 

Прочие 
расходы 

 2021-2023 
гг. 

МБУК ЦРТ 
СМР 

25
60

,0
 

35
93

,2
 

39
80

,5
 

10
13

3,
7 

1.
2 

Обеспечение 
деятельности 

МБУК ЦРТ 
СМР в части 

предоставлен
ия субсидии 

на 
выполнение 

муниципально
го задания по 
муниципально

й услуге 
«Работа по 

выявлению, 
изучению, 

сохранению, 
развитию и 

популяризац
ии объектов 
нематериаль

ного 
культурного 

наследия 
муниципальн

ого 
образования 

в области 
традиционно
й народной 
культуры» 

Прочие 
расходы 

 2021-2023 
гг. 

МБУК ЦРТ 
СМР 

48
4,

0 

58
0,

0 

58
0,

0 

16
44

,0
 



Подпрограмма 2 муниципальной Программы 

26
56

,2
 

32
81

,9
 

34
09

,0
 

93
47

,1
 

2.
1 

Обеспечение 
деятельности 
МБУК МРКМ 
СМР в части 

предоставлен
ия субсидии 

на 
выполнение 

муниципально
го задания по 
муниципально

й услуге 
«Услуга по 

публичному 
показу 

музейных 
предметов, 
музейных 

коллекций» 

Прочие 
расходы 

2021-2023 
гг. 

МБУК МРКМ 
СМР 

18
06

,2
 

23
31

,9
 

24
59

,0
 

65
97

,1
 

2.
2 

Обеспечение 
деятельности 
МБУК МРКМ 
СМР в части 

предоставлен
ия субсидии 

на 
выполнение 

муниципально
го задания по 
муниципально

й услуге 
«Работа по 

формирован
ию, учету, 
изучению, 

обеспечению 
физического 
сохранения и 
безопасност
и музейных 
предметов, 
музейных 

коллекций» 

Прочие 
расходы 

2021-2023 гг МБУК МРКМ 
СМР 

85
0,

0 

95
0,

0 

95
0,

0 

27
50

,0
 

Подпрограмма 3 муниципальной Программы 

14
04

1,
9 

15
66

8,
4 

17
63

3,
1 

47
34

3,
4 



3.
1 

Обеспечение 
деятельности 
МБУК МЦБС 
СМР в части 

предоставлен
ия субсидии 

на 
выполнение 

муниципально
го задания по 
муниципально

й услуге 
«Услуга по 

библиотечно
му, 

библиограф
ическому и 

информацио
нному 

обслуживани
ю 

пользовател
ей 

библиотеки» 

Прочие 
расходы 

2021-2023 
гг. 

МБУК МЦБС 
СМР 

93
75

,2
 

97
98

,3
 

11
77

0,
4 

30
94

3,
9 

3.
2 

Обеспечение 
деятельности 
МБУК МЦБС 
СМР в части 

предоставлен
ия субсидии 

на 
выполнение 

муниципально
го задания по 
муниципально

й услуге 
«Работа по 

формирован
ию, учету, 
изучению, 

обеспечению 
физического 
сохранения и 
безопасност

и фондов 
библиотеки» 

Прочие 
расходы 

2021-2023 
гг. 

МБУК МЦБС 
СМР 

28
95

,7
 

36
00

,0
 

36
00

,0
 

10
09

5,
7 



3.
3 

Обеспечение 
деятельности 
МБУК МЦБС 
СМР в части 

предоставлен
ия субсидии 

на 
выполнение 

муниципально
го задания по 
муниципально

й услуге 
«Работа по 

библиограф
ической 

обработке 
документов 
и созданию 
каталогов» 

Прочие 
расходы 

2021-2023 
гг. 

МБУК МЦБС 
СМР 

17
00

,0
 

22
00

,0
 

22
00

,0
 

61
00

,0
 

3.
4 

Обеспечение 
деятельности 
МБУК МЦБС 
СМР в части 

предоставлен
ия субсидии 

на поддержку 
отрасли 

культуры: 
комплектован
ие книжных 

фондов 
муниципальн

ых 
общедоступн
ых библиотек 

Прочие 
расходы 

2021-2023 
гг. 

МБУК МЦБС 
СМР 

71
,0

 

70
,1

 

62
,7

 

20
3,

8 
Подпрограмма 4 муниципальной Программы 

49
75

8,
5 

61
18

7,
5 

59
32

0,
6 

17
02

66
,6

 

4.
1 

Обеспечение 
деятельности 
МБУК МРКЦ 
«Березка» с 
ЦКС СМР в 

части 
предоставлен
ия субсидии 

на 
проведение 

Дня рождения 
муниципально

го 
образования 

Прочие 
расходы 

2021-2023 
гг. 

МБУК МРКЦ 
«Березка» с 

ЦКС СМР 

16
0,

4 

89
1,

4 

10
33

,7
 

20
85

,5
 



4.
2 

Обеспечение 
деятельности 
МБУК МРКЦ 
«Березка» с 
ЦКС СМР в 

части 
предоставлен
ия субсидии 

на 
выполнение 

муниципально
го задания по 
муниципально

й услуге 
«Работа по 

организации 
мероприятий 

(народных 
гуляний, 

праздников, 
торжественн

ых 
мероприятий
, памятных 

дат)» 

Прочие 
расходы 

2021-2023 
гг. 

МБУК МРКЦ 
«Березка» с 

ЦКС СМР 

21
72

9,
5 

24
35

6,
6 

23
97

8,
3 

70
06

4,
4 

4.
3 

Обеспечение 
деятельности 
МБУК МРКЦ 
«Березка» с 
ЦКС СМР в 

части 
предоставлен
ия субсидии 

на 
выполнение 

муниципально
го задания по 
муниципально

й услуге 
«Работа по 
созданию 

концертов и 
концертных 
программ» 

Прочие 
расходы 

2021-2023 
гг. 

МБУК МРКЦ 
«Березка» с 

ЦКС СМР 
13

31
4,

2 

16
50

0,
0 

16
50

0,
0 

46
31

4,
2 



4.
4 

Обеспечение 
деятельности 
МБУК МРКЦ 
«Березка» с 
ЦКС СМР в 

части 
предоставлен
ия субсидии 

на 
выполнение 

муниципально
го задания по 
муниципально

й услуге 
«Услуга по 

показу 
концертов и 
концертных 
программ» 

Прочие 
расходы 

2021-2023 
гг. 

МБУК МРКЦ 
«Березка» с 

ЦКС СМР 

12
83

9,
5 

16
50

9,
0 

16
50

0,
0 

45
83

9,
5 

4.
5 

Обеспечение 
деятельности 
МБУК МРКЦ 
«Березка» с 
ЦКС СМР в 

части 
предоставлен
ия субсидии 

на поддержку 
отрасли 

культуры: 
развитие 

муниципальн
ых 

учреждений 
культуры 

Прочие 
расходы 

2021-2023 
гг. 

МБУК МРКЦ 
«Березка» с 

ЦКС СМР 

14
3,

9 

13
9,

5 

0,
0 

28
3,

4 



4.
6 

Обеспечение 
деятельности 
МБУК МРКЦ 
«Березка» с 
ЦКС СМР в 

части 
предоставлен
ия субсидии 

на 
обеспечение 
развития и 
укрепления 

материально-
технической 

базы 
муниципальн

ых домов 
культуры в 
населенных 

пунктах с 
числом 

жителей до 50 
тысяч 

человек  

Прочие 
расходы 

2021-2023 
гг. 

МБУК МРКЦ 
«Березка» с 

ЦКС СМР 

15
71

,0
 

28
00

,0
 

13
08

,6
 

56
79

,6
 

Подпрограмма 5 муниципальной Программы 

12
83

5,
6 

13
28

4,
3 

16
00

0,
0 

42
11

9,
9 



5.
1 

Обеспечение 
деятельности 
МБОУ ДО МР 

ДХШ СМР, 
МБОУ ДО МР 
ДМШ СМР  в 

части 
предоставлен
ия субсидии 

на 
выполнение 

муниципально
го задания по 
муниципально

й услуге 
«Услуга по 
реализации 

дополнитель
ных 

общеобразов
ательных 

предпрофес
сиональных 
программ в 
соответстви

и с 
Федеральны

ми 
государстве

нными 
требованиям

и» 

Прочие 
расходы 

2021-2023 
гг. 

МБОУ ДО МР 
ДХШ СМР, 

МБОУ ДО МР 
ДМШ СМР 

98
49

,8
 

11
34

4,
3 

14
06

0,
0 

35
25

4,
1 

5.
2 

Обеспечение 
деятельности 
МБОУ ДО МР 
ДМШ СМР  в 

части 
предоставлен
ия субсидии 

на 
выполнение 

муниципально
го задания по 
муниципально

й услуге 
«Услуга по 
реализации 

дополнитель
ных 

общеобразов
ательных 

общеразвива
ющих 

программ» 

Прочие 
расходы 

2021-2023 
гг. 

МБОУ ДО МР 
ДМШ СМР 

93
0,

0 

10
30

,0
 

10
30

,0
 

29
90

,0
 



5.
3 

Обеспечение 
деятельности 
МБОУ ДО МР 
ДХШ СМР в 

части 
предоставлен
ия субсидии 

на 
выполнение 

муниципально
го задания по 
муниципально

й услуге 
«Услуга по 

организации 
мероприятий

» 

Прочие 
расходы 

2021-2023 
гг. 

МБОУ ДО МР 
ДХШ СМР 

81
0,

0 

91
0,

0 

91
0,

0 

26
30

,0
 

5.
4 

Обеспечение 
деятельности 
МБОУ ДО МР 
ДХШ СМР в 

части 
предоставлен
ия субсидии в 

рамках 
проекта «Вам 

решать» 

Прочие 
расходы 

2021-2023 
гг. 

МБОУ ДО МР 
ДХШ СМР 

12
45

,8
 

0,
0 

0,
0 

12
45

,8
 

Подпрограмма 6 муниципальной Программы 
48

18
,7

 

50
49

,2
 

43
44

,1
 

14
21

2,
0 

6.
1 

Обеспечение 
деятельности 

МКУ ЦБ УК 
СМР  

Укрепление 
материально-
технической 

базы (Прочие 
расходы) 

2021-2023 
гг. 

МКУ ЦБ УК 
СМР  

48
18

,7
 

50
49

,2
 

43
44

,1
 

14
21

2,
0 

Подпрограмма 7 муниципальной Программы 

12
08

8,
2 

13
20

8,
7 

12
75

7,
3 

38
05

4,
2 

7.
1 

Обеспечение 
деятельности 

аппарата 
управления 
управления 
культуры, 

молодежной 
политики и 

спорта 

Укрепление 
материально-
технической 

базы (Прочие 
расходы) 

2021-2023 
гг. 

Аппарат 
управления 
управления 
культуры, 

молодежной 
политики и 

спорта  

31
88

,0
 

35
42

,9
 

34
52

,7
 

10
18

3,
6 

7.
2 

Обеспечение 
деятельности 

МКУ СЦУК 
СМР 

Укрепление 
материально-
технической 

базы (Прочие 
расходы) 

2021-2023 
гг. 

МКУ СЦУК 
СМР 

89
00

,2
 

96
65

,8
 

93
04

,6
 

27
87

0,
6 



». 
3.В пункте 2.8. «Обоснование объема финансовых ресурсов» таблицу 4 

«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы за счет средств 
бюджета муниципального образования» изложить в следующей редакции: 

« 
Таблица 4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы за счет 

средств  бюджета муниципального образования 

Статус Подпрограмма 
муниципальной 

программы 

Муниципальный 
заказчик 

координатор, 
соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 год 2022 год 2023 год 

Муниципальная 
Программа  

«Развитие 
культуры 

Сосновского 
муниципального  
района на 2021 

– 2023 гг..» 

Всего 97566,2 114325,2 116730,9 

управление 
культуры, 

молодежной 
политики и 
спорта –

муниципальный 
заказчик-

координатор 

3188,0 3542,9 3452,7 

МБУК ЦРТ СМР 
– 

соисполнитель 
1 

3044,0 4173,2 4560,5 

МБУК МРКМ 
СМР - 

соисполнитель 
2 

2656,2 3281,9 3409,0 

МБУК МЦБС 
СМР - 

соисполнитель 
3 

13975,2 15602,3 17573,9 

МБУК МРКЦ 
«Березка» с 
ЦКС СМР - 

соисполнитель 
4 

48148,3 59725,6 58086,1 

МБОУ ДО МР 
ДХШ СМР - 

соисполнитель 
5 

7077,6 6710,9 9753,7 

МБОУ ДО МР 
ДМШ СМР - 

соисполнитель 
6 

5758,0 6573,4 6246,3 

МКУ ЦБ УК 
СМР - 

соисполнитель 
7 

4818,7 5049,2 4344,1 

МКУ СЦУК СМР 
– 

соисполнитель 
8 

8900,2 9665,8 9304,6 

Подпрограмма Всего 3044,0 4173,2 4560,5 



1  МБУК ЦРТ СМР 
- 

соисполнитель 
1 

3044,0 4173,2 4560,5 

Подпрограмма 
2  

Всего 2656,2 3281,9 3409,0 

МБУК МРКМ 
СМР - 

соисполнитель 
2 

2656,2 3281,9 3409,0 

Подпрограмма 
3  

Всего 13975,2 15602,3 17573,9 

МБУК МЦБС 
СМР - 

соисполнитель 
3 

13975,2 15602,3 17573,9 

Подпрограмма 
4  

Всего 48148,3 59725,6 58086,1 

МБУК МРКЦ 
«Березка» с 
ЦКС СМР - 

соисполнитель 
4 

48148,3 59725,6 58086,1 

Подпрограмма 
5  

Всего 12835,6 13284,3 16000,0 

МБОУ ДО МР 
ДХШ СМР - 

соисполнитель 
5 

7077,6 6710,9 9753,7 

МБОУ ДО МР 
ДМШ СМР - 

соисполнитель 
6 

5758,0 6573,4 6246,3 

Подпрограмма 
6  

Всего 4818,7 5049,2 4344,1 

МКУ ЦБ УК 
СМР - 

соисполнитель 
7 

4818,7 5049,2 4344,1 

Подпрограмма 
7  

Всего 12088,2 13208,7 12757,3 

управление 
культуры, 

молодежной 
политики и 

спорта - 
муниципальный 

заказчик-
координатор 

3188,0 3542,9 3452,7 

МКУ СЦУК СМР 
– 

соисполнитель 
8 

8900,2 9665,8 9304,6 

». 
4.В пункте 2.8. «Обоснование объема финансовых ресурсов» таблицу 5 

«Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной Программы за счет 
всех источников» изложить в следующей редакции: 

« 
Таблица 5. Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной Программы 

за счет всех источников 



Статус Наименование 
муниципальной 

программы/подпрогра
ммы муниципальной 

программы 

Источники 
финансирования 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2021 год 2022 год 2023 год 

Муниципальная 
Программа  

«Развитие культуры 
Сосновского 

муниципального  
района на 2021 – 2023 

гг..» 

Всего 100852,1 118858,9 119280,6 

Расходы районного 
бюджета 

97566,2 114325,2 116730,9 

Расходы областного 
бюджета 

435,9 366,7 310,5 

Расходы 
федерального 

бюджета 

1241,0 1161,3 983,2 

Расходы прочих 
источников 

1609,0 3005,7 1256,0 

Подпрограмма 1  Всего 3134,0 4417,8 4572,5 

Расходы районного 
бюджета 

3044,0 4173,2 4560,5 

Расходы областного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Расходы 
федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Расходы прочих 
источников 

90,0 244,6 12,0 

Подпрограмма 2  Всего 2854,5 3859,6 3421,0 

Расходы районного 
бюджета 

2656,2 3281,9 3409,0 

Расходы областного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Расходы 
федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Расходы прочих 
источников 

198,3 577,6 12,0 

Подпрограмма 3  Всего 14044,2 15688,3 17635,1 

Расходы районного 
бюджета 

13975,2 15602,3 17573,9 

Расходы областного 
бюджета 

17,3 15,9 14,2 

Расходы 
федерального 

бюджета 

49,4 50,3 45,0 

Расходы прочих 
источников 

2,3 19,9 2,0 

Подпрограмма 4  Всего 50096,8 62447,9 60070,6 

Расходы районного 
бюджета 

48148,3 59725,6 58086,1 

Расходы областного 
бюджета 

418,6 
 

350,8 296,3 

Расходы 
федерального 

бюджета 

1191,6 1111,0 938,2 



Расходы прочих 
источников 

338,3 1260,4 750,0 

Подпрограмма 5  Всего 13815,7 14187,5 16480,0 

Расходы районного 
бюджета 

12835,6 13284,3 16000,0 

Расходы областного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Расходы 
федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Расходы прочих 
источников 

980,1 903,3 480,0 

Подпрограмма 6  Всего 4818,7 5049,2 4344,1 

Расходы районного 
бюджета 

4818,7 5049,2 4344,1 

Расходы областного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Расходы 
федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Расходы прочих 
источников 

0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 7  Всего 12088,2 13208,7 12757,3 

Расходы районного 
бюджета 

12088,2 13208,7 12757,3 

Расходы областного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Расходы 
федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Расходы прочих 
источников 

0,0 0,0 0,0 

». 
5. Строку «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1 за счет средств 

бюджета» паспорта Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 
« 

Объемы бюджетных 
ассигнований 
Подпрограммы 1 за 
счет средств бюджета 

Всего на реализацию Подпрограммы 1 – 11777,7 тыс. руб. 
2021 г. – 3044,0 тыс. руб.  
2022 г. – 4173,2 тыс. руб. 
2023 г. – 4560,5 тыс. руб. 

». 
6.Строку «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2 за счет средств 

районного бюджета» паспорта Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 
« 

Объемы бюджетных 
ассигнований 
Подпрограммы 2 за 
счет средств бюджета 

Всего на реализацию Подпрограммы 2 – 9347,1 тыс. руб. 
2021 г. – 2656,2 тыс. руб.  
2022 г. – 3281,9 тыс. руб. 
2023 г. – 3409,0 тыс. руб. 

». 
7.Строку «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 3 за счет средств 

районного бюджета» паспорта Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции: 
« 

 Объемы бюджетных 
ассигнований 

Всего на реализацию Подпрограммы 3 – 47343,4 тыс. руб. 
2021 г. – 14041,9 тыс. руб.  



Подпрограммы 3 за 
счет средств бюджета 

2022 г. – 15668,4 тыс. руб. 
2023 г. – 17633,1 тыс. руб. 

». 
8.Строку «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 4 за счет средств 

районного бюджета» паспорта Подпрограммы 4 изложить в следующей редакции: 
« 

Объемы бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы за счет 
средств бюджета 

Всего на реализацию Подпрограммы 4 – 170266,6 тыс. руб. 
2021 г. – 49758,5 тыс. руб.  
2022 г. – 61187,5 тыс. руб. 
2023 г. – 59320,6 тыс. руб. 

». 
9.Строку «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 5 за счет средств 

районного бюджета» паспорта Подпрограммы 5 изложить в следующей редакции: 
« 

Объемы бюджетных 
ассигнований 
Подпрограммы 5 за 
счет средств бюджета 

Всего на реализацию Подпрограммы 5  - 42119,9 тыс. руб.  
2021 г. – 12835,6 тыс. руб.  
2022 г. – 13284,3 тыс. руб. 
2023 г. – 16000,0 тыс. руб. 

». 
10.Строку «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 6 за счет 

средств районного бюджета» паспорта Подпрограммы 6 изложить в следующей 
редакции: 

« 

Объемы бюджетных 
ассигнований 
Подпрограммы 6 за счет 
средств бюджета 

Всего на реализацию Подпрограммы 6 – 14212,0 тыс. руб. 
2021 г. – 4818,7 тыс. руб.  
2022 г. – 5049,2 тыс. руб. 
2023 г. – 4344,1 тыс. руб. 

». 
11.Строку «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 7 за счет 

средств районного бюджета» паспорта Подпрограммы 7 изложить в следующей 
редакции: 

« 

Объемы бюджетных 
ассигнований 
Подпрограммы 7 за счет 
средств бюджета 

Всего на реализацию Подпрограммы 7  - 38054,2 тыс. руб.  
2021 г. – 12088,2 тыс. руб.  
2022 г. – 13208,7 тыс. руб. 
2023 г. – 12757,3 тыс. руб. 

». 
12.Таблицу 7 «Аналитическое распределение средств бюджета 

муниципального образования подпрограммы «Обеспечение реализации 
муниципальной Программы» по подпрограммам (тыс. руб.)» изложить в редакции 
согласно Приложения 1 к настоящему постановлению. 

13.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления культуры, молодежной политики и спорта администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Штырова Н.А.). 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 



Приложение 1 
к постановлению Администрации Сосновского 

муниципального района 
Нижегородской области  

от «30» декабря 2022 г. № __554__ 
 

Таблица 7. Аналитическое распределение средств бюджета муниципального образования подпрограммы «Обеспечение реализации 
муниципальной Программы» по подпрограммам (тыс. руб.) 

 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБ
С 

РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023 

Муниципальная 
Программа  ВСЕГО: 

«Развитие культуры 
Сосновского 

муниципального 
района на 2021-2023 

гг.» 

Х Х Х Х 8900,2 9665,8 9304,6 

057 0804 0770246590 111 6653,4 6818,2 7102,0 

057 0804 0770246590 112 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770246590 119 1813,3 1923,5 2144,8 

057 0804 0770246590 244 17,7 29,2 45,8 

057 0804 0770246590 247 10,1 11,4 12,0 

057 0804 0770246590 853 0,0 4,3 0,0 

057 0804 0770221000 111 0,0 339,5 0,0 

057 0804 0770221000 244 3,5 0,0 0,0 

057 0804 0770221000 247 2,6 0,0 0,0 

057 0804 07702S2190 111 315,5 0,0 0,0 

057 0804 07702S2190 119 84,1 0,0 0,0 

057 0804 07702S4090 111 0,0 414,5 0,0 

057 0804 07702S4090 119 0,0 125,2 0,0 

Х Х Х Х 3188,0 3542,9 3452,7 

057 0804 0770100500 121 2372,0 2673,7 2521,6 

057 0804 0770100500 129 675,9 735,1 761,5 

057 0804 0770100500 242 45,8 46,0 60,0 

057 0804 0770100500 244 77,3 13,3 98,5 



057 0804 0770100500 247 10,6 12,0 11,1 

057 0804 0770100500 853 0,0 1,2 0,0 

057 0804 0770121000 244 3,7 0,0 0,0 

057 0804 0770121000 247 2,7 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 «Развитие народных 
промыслов в 
Сосновском 

муниципальном 
районе» 

муниципальной 
программы 

Х Х Х Х 322,8 340,9 340,9 

057 0804 0770246590 111 252,8 260,5 260,5 

057 0804 0770246590 112 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770246590 119 68,9 78,7 78,7 

057 0804 0770246590 244 0,7 0,3 0,3 

057 0804 0770246590 247 0,4 1,4 1,4 

057 0804 0770246590 853 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770221000 244 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770221000 247 0,0 0,0 0,0 

057 0804 07702S2190 111 0,0 0,0 0,0 

057 0804 07702S2190 119 0,0 0,0 0,0 

Х Х Х Х 120,9 104,6 104,6 

057 0804 0770100500 121 90,1 75,6 75,6 

057 0804 0770100500 129 25,7 22,8 22,8 

057 0804 0770100500 242 1,7 1,9 1,9 

057 0804 0770100500 244 2,9 2,3 2,3 

057 0804 0770100500 247 0,5 2,0 2,0 

057 0804 0770100500 853 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770121000 244 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770121000 247 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
деятельности МБУК 

ЦРТ СМР в части 
предоставления 

субсидий на 
выполнение 

муниципальных 
заданий  

Х Х Х Х Х 322,8 340,9 340,9 

057 0804 0770246590 111 252,8 260,5 260,5 

057 0804 0770246590 112 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770246590 119 68,9 78,7 78,7 

057 0804 0770246590 244 0,7 0,3 0,3 

057 0804 0770246590 247 0,4 1,4 1,4 

057 0804 0770246590 853 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770221000 244 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770221000 247 0,0 0,0 0,0 



057 0804 07702S2190 111 0,0 0,0 0,0 

057 0804 07702S2190 119 0,0 0,0 0,0 

Х Х Х Х 120,9 104,6 104,6 

057 0804 0770100500 121 90,1 75,6 75,6 

057 0804 0770100500 129 25,7 22,8 22,8 

057 0804 0770100500 242 1,7 1,9 1,9 

057 0804 0770100500 244 2,9 2,3 2,3 

057 0804 0770100500 247 0,5 2,0 2,0 

057 0804 0770100500 853 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770121000 244 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770121000 247 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2  «Развитие музейного 
дела в Сосновском 

муниципальном 
районе» 

муниципальной 
программы 

Х Х Х Х 271,8 287,0 287,0 

057 0804 0770246590 111 212,9 219,4 219,4 

057 0804 0770246590 112 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770246590 119 58,0 66,2 66,2 

057 0804 0770246590 244 0,6 0,2 0,2 

057 0804 0770246590 247 0,3 1,2 1,2 

057 0804 0770246590 853 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770221000 244 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770221000 247 0,0 0,0 0,0 

057 0804 07702S2190 111 0,0 0,0 0,0 

057 0804 07702S2190 119 0,0 0,0 0,0 

Х Х Х Х 101,8 88,1 88,1 

057 0804 0770100500 121 75,9 63,6 63,6 

057 0804 0770100500 129 21,6 19,2 19,2 

057 0804 0770100500 242 1,5 1,6 1,6 

057 0804 0770100500 244 2,5 2,0 2,0 

057 0804 0770100500 247 0,3 1,7 1,7 

057 0804 0770100500 853 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770121000 244 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770121000 247 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
деятельности МБУК 

Х Х Х Х Х 271,8 287,0 287,0 

057 0804 0770246590 111 212,9 219,4 219,4 



МРКМ СМР в части 
предоставления 

субсидий на 
выполнение 

муниципальных 
заданий 

057 0804 0770246590 112 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770246590 119 58,0 66,2 66,2 

057 0804 0770246590 244 0,6 0,2 0,2 

057 0804 0770246590 247 0,3 1,2 1,2 

057 0804 0770246590 853 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770221000 244 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770221000 247 0,0 0,0 0,0 

057 0804 07702S2190 111 0,0 0,0 0,0 

057 0804 07702S2190 119 0,0 0,0 0,0 

Х Х Х Х 101,8 88,1 88,1 

057 0804 0770100500 121 75,9 63,6 63,6 

057 0804 0770100500 129 21,6 19,2 19,2 

057 0804 0770100500 242 1,5 1,6 1,6 

057 0804 0770100500 244 2,5 2,0 2,0 

057 0804 0770100500 247 0,3 1,7 1,7 

057 0804 0770100500 853 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770121000 244 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770121000 247 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3  «Развитие 
библиотечного дела в 

Сосновском 
муниципальном 

районе» 
муниципальной 

программы 

Х Х Х Х 1520,5 1604,9 1605,3 

057 0804 0770246590 111 1191,0 1227,0 1227,0 

057 0804 0770246590 112 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770246590 119 324,6 370,5 370,5 

057 0804 0770246590 244 3,2 1,2 1,2 

057 0804 0770246590 247 1,7 6,2 6,6 

057 0804 0770246590 853 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770221000 244 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770221000 247 0,0 0,0 0,0 

057 0804 07702S2190 111 0,0 0,0 0,0 

057 0804 07702S2190 119 0,0 0,0 0,0 

Х Х Х Х 569,5 487,9 487,0 

057 0804 0770100500 121 424,6 356,0 356,0 

057 0804 0770100500 129 121,0 107,5 107,5 

057 0804 0770100500 242 8,2 9,0 9,0 



057 0804 0770100500 244 13,8 11,0 11,0 

057 0804 0770100500 247 1,9 4,4 3,5 

057 0804 0770100500 853 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770121000 244 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770121000 247 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
деятельности МБУК 
МЦБС СМР в части 

предоставления 
субсидий на 
выполнение 

муниципальных 
заданий  

Х Х Х Х Х 1520,5 1604,9 1605,3 

057 0804 0770246590 111 1191,0 1227,0 1227,0 

057 0804 0770246590 112 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770246590 119 324,6 370,5 370,5 

057 0804 0770246590 244 3,2 1,2 1,2 

057 0804 0770246590 247 1,7 6,2 6,6 

057 0804 0770246590 853 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770221000 244 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770221000 247 0,0 0,0 0,0 

057 0804 07702S2190 111 0,0 0,0 0,0 

057 0804 07702S2190 119 0,0 0,0 0,0 

Х Х Х Х 569,5 487,9 487,0 

057 0804 0770100500 121 424,6 356,0 356,0 

057 0804 0770100500 129 121,0 107,5 107,5 

057 0804 0770100500 242 8,2 9,0 9,0 

057 0804 0770100500 244 13,8 11,0 11,0 

057 0804 0770100500 247 1,9 4,4 3,5 

057 0804 0770100500 853 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770121000 244 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770121000 247 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4  «Создание условий 
для организации 
досуга, занятий 
любительским 

художественным 
творчеством  и 

обеспечение жителей 
поселка и района 

Х Х Х Х 5561,9 6146,7 5784,9 

057 0804 0770246590 111 4038,6 4124,3 4408,1 

057 0804 0770246590 112 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770246590 119 1100,7 1110,0 1331,3 

057 0804 0770246590 244 10,7 26,6 43,2 

057 0804 0770246590 247 6,2 2,3 2,3 

057 0804 0770246590 853 0,0 4,3 0,0 

057 0804 0770221000 111 0,0 339,5 0,0 



услугами социально-
культурного, 

просветительского, 
оздоровительного и 
развлекательного 

характера, в 
соответствии с 
действующим 

законодательством на 
базе 

централизованной 
клубной системы» 

муниципальной 
программы 

057 0804 0770221000 244 3,5 0,0 0,0 

057 0804 0770221000 247 2,6 0,0 0,0 

057 0804 07702S2190 111 315,5 0,0 0,0 

057 0804 07702S2190 119 84,1 0,0 0,0 

057 0804 07702S4090 111 0,0 414,5 0,0 

057 0804 07702S4090 119 0,0 125,2 0,0 

Х Х Х Х 1937,6 2470,8 2381,5 

057 0804 0770100500 121 1439,8 1892,0 1739,9 

057 0804 0770100500 129 410,3 499,0 525,4 

057 0804 0770100500 242 27,8 26,4 40,4 

057 0804 0770100500 244 47,0 50,7 74,3 

057 0804 0770100500 247 6,3 1,5 1,5 

057 0804 0770100500 853 0,0 1,2 0,0 

057 0804 0770121000 244 3,7 0,0 0,0 

057 0804 0770121000 247 2,7 0,0 0,0 

Обеспечение 
деятельности МБУК 
МРКЦ «Березка» с 
ЦКС СМР в части 
предоставления 

субсидий на 
выполнение 

муниципальных 
заданий  

Х Х Х Х Х 5561,9 6146,7 5784,9 

057 0804 0770246590 111 4038,6 4124,3 4408,1 

057 0804 0770246590 112 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770246590 119 1100,7 1110,0 1331,3 

057 0804 0770246590 244 10,7 26,6 43,2 

057 0804 0770246590 247 6,2 2,3 2,3 

057 0804 0770246590 853 0,0 4,3 0,0 

057 0804 0770221000 111 0,0 339,5 0,0 

057 0804 0770221000 244 3,5 0,0 0,0 

057 0804 0770221000 247 2,6 0,0 0,0 

057 0804 07702S2190 111 315,5 0,0 0,0 

057 0804 07702S2190 119 84,1 0,0 0,0 

057 0804 07702S4090 111 0,0 414,5 0,0 

057 0804 07702S4090 119 0,0 125,2 0,0 

Х Х Х Х 1937,6 2470,8 2381,5 

057 0804 0770100500 121 1439,8 1892,0 1739,9 

057 0804 0770100500 129 410,3 499,0 525,4 

057 0804 0770100500 242 27,8 26,4 40,4 



057 0804 0770100500 244 47,0 50,7 74,3 

057 0804 0770100500 247 6,3 1,5 1,5 

057 0804 0770100500 853 0,0 1,2 0,0 

057 0804 0770121000 244 3,7 0,0 0,0 

057 0804 0770121000 247 2,7 0,0 0,0 

Подпрограмма 5  «Развитие 
дополнительного 

образования детей в 
сфере культуры» 
муниципальной 

программы 

Х Х Х Х 1223,2 1286,3 1286,5 

057 0804 0770246590 111 958,1 987,0 987,0 

057 0804 0770246590 112 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770246590 119 261,1 298,1 298,1 

057 0804 0770246590 244 2,5 0,9 0,9 

057 0804 0770246590 247 1,5 0,3 0,5 

057 0804 0770246590 853 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770221000 244 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770221000 247 0,0 0,0 0,0 

057 0804 07702S2190 111 0,0 0,0 0,0 

057 0804 07702S2190 119 0,0 0,0 0,0 

Х Х Х Х 458,2 391,5 391,5 

057 0804 0770100500 121 341,6 286,5 286,5 

057 0804 0770100500 129 97,3 86,6 86,6 

057 0804 0770100500 242 6,6 7,1 7,1 

057 0804 0770100500 244 11,1 8,9 8,9 

057 0804 0770100500 247 1,6 2,4 2,4 

057 0804 0770100500 853 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770121000 244 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770121000 247 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение 
деятельности МБОУ 
ДО МР ДХШ СМР, 

МБОУ ДО МР ДМШ 
СМР  в части 

предоставления 
субсидий на 
выполнение 

Х 
 

Х Х Х Х 1223,2 1286,3 1286,5 

057 0804 0770246590 111 958,1 987,0 987,0 

057 0804 0770246590 112 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770246590 119 261,1 298,1 298,1 

057 0804 0770246590 244 2,5 0,9 0,9 

057 0804 0770246590 247 1,5 0,3 0,5 

057 0804 0770246590 853 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770221000 244 0,0 0,0 0,0 



муниципальных 
заданий  

057 0804 0770221000 247 0,0 0,0 0,0 

057 0804 07702S2190 111 0,0 0,0 0,0 

057 0804 07702S2190 119 0,0 0,0 0,0 

Х Х Х Х 458,2 391,5 391,5 

057 0804 0770100500 121 341,6 286,5 286,5 

057 0804 0770100500 129 97,3 86,6 86,6 

057 0804 0770100500 242 6,6 7,1 7,1 

057 0804 0770100500 244 11,1 8,9 8,9 

057 0804 0770100500 247 1,6 2,4 2,4 

057 0804 0770100500 853 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770121000 244 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770121000 247 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 6  «Организация 
централизованного 

бухгалтерского 
обслуживания  

бюджетных, казенных 
муниципальных 

учреждений культуры 
и образования в сфере 
культуры Сосновского 

муниципального 
района» 

муниципальной 
программы 

Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770246590 111 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770246590 112 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770246590 119 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770246590 244 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770246590 247 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770246590 853 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770221000 244 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770221000 247 0,0 0,0 0,0 

057 0804 07702S2190 111 0,0 0,0 0,0 

057 0804 07702S2190 119 0,0 0,0 0,0 

Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770100500 121 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770100500 129 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770100500 242 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770100500 244 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770100500 247 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770100500 853 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770121000 244 0,0 0,0 0,0 

057 0804 0770121000 247 0,0 0,0 0,0 
 


